Bagian Organisasi Setda Kota Bandar Lampung 

1.4. Aparatur Pemerintah 

Berdasarkan data dari Badan Kepegawaian dan Pengembangan 

Sumber Daya Manusia (BKPSDM) Kota Bandar Lampung, jumlah aparatur 

Pemerintah Kota Bandar Lampung  sampai pada akhir tahun 2024 adalah  

sejumlah 8533 (delapan ribu lima ratus tiga puluh tiga) orang, yang terdiri dari:  

LAPORAN KINERJA INSTANSI PEMERINTAH (LKjIP) 2024 

16 | P a g e  

A. Pegawai Berdasarkan Golongan  

GOLONGAN CPNS PNS PPPK JUMLAH 

I/a - Grade I 0 0 0 0 

I/b - Grade II 0 1 0 1 

I/c - Grade III 0 7 0 7

[...]

yang tergolong miskin.  

Standar hidup layak di Kota Bandar Lampung pada tahun 2024 

mengalami peningkatan. Berdasarkan data dari Badan Pusat Statistik (BPS), rata-

rata pengeluaran riil perkapita pertahun di Kota Bandar Lampung pada tahun 2024 

meningkat sebesar Rp. 489.000 (empat ratus delapan puluh sembilan ribu ) atau 

4,54% dibandingkan dengan tahun sebelumnya. 

Peningkatan ini menunjukan bahwa masyarakat Kota Bandar Lampung 

memiliki kemampuan untuk memenuhi kebutuhan hidup yang layak seperti 

pendidikan, kesehatan dan kebutuhan dasar lainnya. selain itu peningkatan